



HIBAB stärker sina rutiner efter genomförda utredningar

Utredningarna som genomförts både internt och externt kring den visselblåsning som inkom till Hässleholms Industribyggnads AB (HIBAB) i januari 2025, har identifierat brister i upphandlingsförfarandet. Bolaget har nu vidtagit åtgärder för att säkerställa att liknande situationer inte upprepas.

Bakgrund och genomförd granskning

I januari mottog HIBAB en visselblåsning som pekade på möjliga oegentligheter i samband med upphandlingar och misstankar om jäv. För att få en fullständig bild av situationen inleddes en omfattande granskning där både intern analys och en extern utredning av Ernst & Young (EY) genomfördes.

Utredningen omfattade en genomgång av avtal och 1 821 fakturor med ett sammanlagt värde på 13,5 miljoner kronor. EY konstaterade att 94 fakturor, till ett värde av 3,5 miljoner kronor, inte följt gällande riktlinjer. Granskningen visade även att det fanns en risk för närståendejäv då en tidigare anställd hanterat direktupphandlingar. Inga ytterligare oegentligheter kopplade till jäv eller korruption identifierades i rapporten från EY.

Åtgärder och framåtblick

- Vi har tagit den här situationen på största allvar och har genomfört en djupgående granskning för att få en klar bild av eventuella brister i våra processer. Under hösten 2024 blev det tydligt att vi saknade avropsrätt på det inom kommunen gällande ramavtalet för markarbeten, vilket ledde till att vi omedelbart inledde arbetet med nya upphandlingar. Nu implementerar vi en rad åtgärder för att stärka våra rutiner, säger Kent Johannesson, vd på HIBAB.

Hässleholms Industribyggnads AB

Kaptensgatan 2, 281 48 Hässleholm · Tel: 0451-26 72 23
hibab@hassleholm.se · www.hibab.se · Bankgiro: 489-7997 · Org.nr: 556075-1306

HIBAB har och kommer att vidta följande åtgärder:

- Införa tydligare riktlinjer och utbildning för alla medarbetare med ansvar för upphandlingar.
- Implementera en förbättrad kontrollfunktion för att säkerställa att alla upphandlingar genomförs i enlighet med lagstiftning och interna regler.
- Inlett samarbete med kommunen för att tydliggöra insynen kring avropsrätt på ramavtal.
 - Vi ser detta som en möjlighet att förbättra våra arbetssätt och skapa en ännu starkare organisation med tydliga processer och ansvarsfördelning. Vi är fast beslutna att säkerställa att all vår verksamhet bedrivs enligt lagens och etikens krav, fortsätter Johannesson.

Styrelseordförande: Förstärkt förtroende för bolagets ledning

- Vi har fullt förtroende för HIBAB:s ledning och deras förmåga att hantera situationen och genomföra nödvändiga förändringar. Det är av yttersta vikt att vi har en robust och transparent upphandlingsprocess, och vi ser positivt på det åtgärdsprogram som nu implementeras. Bolaget går starka ur den här situationen och kommer att fortsätta arbeta för ökad regelefterlevnad och transparens, säger Stefan Larsson, styrelseordförande för HIBAB.

HIBAB är fast beslutna att ta lärdom av det inträffade och fortsätta sitt arbete för att säkerställa att samtliga processer håller högsta standard.

Vid ytterligare frågor, kontakta:

Kent Johannesson, VD, HIBAB
0451-26 81 66
kent.johannesson@hassleholm.se

Kent är tillgänglig idag efter klockan 11.30.

Om HIBAB:

Hässleholms Industribyggnads AB (HIBAB) är ett av Hässleholms kommun helägt bolag som tillhandahåller mark och lokaler genom uthyrning och försäljning samt äger och förvaltar Hovdala och Mölleröd naturområden. Bolaget äger dotterbolagen Hässleholm Norra Station AB och Byggaren 3 Fastighets AB, vilka förvaltar specifika fastigheter inom kommunen.